
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* چه کسی تصور این را داشت که در دانشگاه های آمریکا مرکز توطئه 
برای جهان و متحد استراتژِیک رژیم صهیونیستی شعار مرگ بر اسرائیل 
سر داده بشود. یک زمانی فقط در ایران پرچم آمریکا و اسرائیل را آتش 
می زدند ولی امروز در بیش از ۱۲۰ کشور جهان پرچم شیطان بزرگ به 

آتش کشیده می شود. 
خورشیدوند
*ضرب و شتم دانشجویان معترض در بیش از 7۰ دانشگاه آمریکا توسط 
پلیس این کشور در حالی است که در ایران نیروهای امنیتی ما در بدترین 
شرایط اجازه ورود به دانشگاه ها را ندارند. قانون جمهوری اسلامی اجازه 
ورود نیروهای امنیتی و انتظامی به داخل دانشگاه ها را منع کرده است و 

این نشانه حرمت دانشگاه های ما در فضای آزاداندیشی است.
جابری نسب
* برخورد بسیار خشن پلیس آمریکا با دانشجویان دانشگاه های آمریکا 
موجب شد استادنما هایی غربگرا هرچه در این سال ها در دفاع از آزادی 
در دانشگاه های آمریکا رشته کرده بودند پنبه بشود. این جماعت دیگر با 

چه رویی از قبله آمال خود سخن بگویند. واقعا بی آبرو شده اند.
مشیری
* عجب وقاحتی! دانشجویان معترض به نسل کشی رژیم تروریست وحشی، 
اسرائیل را تروریست می خوانند! اما در ایران اوباش اغتشاشگر که به مردم 

و پلیس حمله می کنند را معترض می خوانند.
 میرحسینی
* عباس عبدی در جدیدترین افاضات گفتند از این تنور)قیام دانشجویان 
آمریکایی( نانی برای اصولگرایان پخته نمی شود! در حالی که اصولگرایان 
نانی مطالبه نکرده اند. هدف، رسوایی جریان سلطه و افشای چهره واقعی 
جریان سلطه بودکه به لطف خدا این امر، برای جهانیان محقق شده است. 
اگر چه جماعت غرب پرست داخلی سر به زیر برف برده، آن را کتمان  کنند.
سعیدی
*صندوق بین المللی پول در گزارش منطقه ای خاورمیانه و آسیای مرکزی 
که به تازگی منتشر شده، پیش بینی کرده است ارزش تولید ناخالص داخلی 
ایران ۶۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۳ افزایش پیدا 
می کند و به ۴۶۴ میلیارد دلار خواهد رسید. وقتی همه تخم مرغ ها در 
سبد برجام گذاشته نشود و همه نگاه ها به غرب نباشد و از همه مهم تر 
دیپلماسی التماسی کنار زده شود طبیعی است که چنین اتفاق های 

امیدبخشی روی بدهد.
جلودار
*بخشی از انتظارات تورمی که در جامعه شکل می گیرد ناشی از وجود 
تردید ها نسبت به آینده تعاملات و ارتباطات اقتصادی کشور است. بنابر 
این تبادلات بیشتر و توسعه تعاملات اقتصادی و تجاری با دیگر کشور ها 
با هدف تسهیل بازگشت منابع ارزی به کشور مانند سفر اخیر رئیس بانک 
مرکزی کشورمان به عربستان زمینه ساز رفع این شبهات در اقتصاد خواهد 
بود و می تواند نگرانی مردم را نسبت به ایجاد تنش در بازار  از بین ببرد.
حقگو
*ما با اقناع و کار فرهنگی و محترمانه فرهنگ حجاب اسلامی را توسعه 
می دهیم نه مانند دوران پهلوی خبیث که با ضرب وشتم و زور چادر از سر 
زنان مؤمنه برداشت. حجاب یک قانون مثبت، سازنده و موافق با فطرت 
و متضمن کرامت انسانی بانوان است. اما بی حجابی و برهنگی درتضاد 
بافطرت انسان است و نتیجه ای جز افزایش خیانت و فساد و فروپاشی 

کانون خانواده ندارد.
فاتحی
*آیت الله العظمی جوادی آملی در مورد استاد شهید مطهری گفتند: 
»شهید مطهری دلی داشت دلباخته به قرآن، مغزی داشت سرسپرده به 
عرفان، جانی داشت وابسته به برهان؛ متفکر و اهل دل و اهل معنی بود.« 
اگر معلمان ما چنین تفکری داشته باشند قطعا شاگردانی در تراز این 
شهید عزیز تربیت خواهند کرد. ایام سالگرد شهادت استاد شهید مرتضی 
مطهری و بزرگداشت 5۰۰۰ معلم شهید بر رهروان این شهیدان گرامی باد.
حیدری
*وقتی دشمنان تابلودار کشور و نظام مثل شیمون پرز می گوید، 
اصلاح طلبان بزرگ ترین سرمایه اسرائیل در ایران هستند و شمر زمان 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم سفاک صهیونیستی اعلام می کند، اصلاح طلبان به 
نمایندگی از اسرائیل با ایران می جنگند! چگونه می توان از این افراد ذلیل و 
نوکر رژیم صهیونیستی توقع محکوم کردن جنایات این سفاک خون آشام 

را داشت؟ کبوتر با کبوتر باز با باز / کند همجنس با همجنس پرواز.
رضایی آشتیانی
*ضربه کاری بی سابقه ای که ایران با وجود اعلام قبلی به پایگاه نظامی 
نواتیم وارد کرد، به نتانیاهو فهماند که اگر جنگ واقعی آغاز شود، چیزی 

از امکانات نظامی اسرائیل باقی نخواهد ماند.
یوسفی
*روزنامه »نیویورک تایمز« به نقل از مقامات صهیونیستی گزارش داده 
است احتمال صدور حکم بازداشت مقامات این رژیم از جمله نتانیاهو در 
دیوان بین المللی کیفری در ارتباط با جرایم جنگی در غزه بالاست. ولی 
کیست که نداند جنایتکاران صهیونیست با کمک و حمایت دولتمردان 
آمریکایی چنین نسل کشی وحشیانه ای را راه انداختند. نباید گذاشت 

آمریکا در این جنایت بزرگ خود را کنار بکشد.
ذوالفقاری
* فراتر از جنبه های نظامی عملیات وعده صادق، قدرت اراده ای است 
که پشت این عملیات وجود داشت و آن را به مرحله اجرا درآورد. در هر 
نوع اقدام علیه دشمن، دو چیز لازم است، یکی توانایی لازم برای انجام 
کار و دیگر که مهم تر از اولی است، وجود اراده لازم برای اجرای آن 
عملیات که در صورت فقدان اراده، با وجود توانمندی های هرچند بالا، 

هیچ اتفاقی نمی افتد.
شکاری
*عملیات وعده صادق ضمن این که توانست فصل جدیدی در معادلات 
و تحولات داخلی کشور، منطقه و عرصه بین المللی ایجاد کند ، با هدف 
قرار دادن موفق پایگاه های اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی با 
استفاده از ده ها فروند پهپاد و موشک های کروز و بالستیک، و همچنین 
با شکست دادن سامانه های پدافندی آمریکا، اروپا و کشورهای منطقه 
و خود رژیم، ارزش کار نظامی ایران و قدرت جمهوری اسلامی را برای 

جهانیان نمایان کرد.
عبدالصمدی
*ترویج خزعبلات فمنیستی برای زنان روستایی توسط برخی عناصر 
معلوم الحال با چه مجوزی صورت می گیرد؟ دستگاه های فرهنگی باید با 
هوشیاری از فرهنگ دینی مردم مراقبت و با عوامل انحرافی برخورد کنند.
قنبری
*روند تحولات در غزه به گونه ای پیش می رود که ادامه این جنگ رژیم 
صهیونیستی را در مسیر نابودی قرار داده و نتانیاهو این جنایتکار جنگی 
امروز کاملا سرخورده شده است. علت این مسئله حجم تخریب و 
کشتارهای اسرائیل نیست، بلکه به این دلیل است که مقاومت فلسطین 
به رغم ۳5 هزار شهید و نزدیک به ۱۰۰ هزار مجروح همچنان درحال 

شلیک موشک بوده و با اقتدار با نظامیان اسرائیلی مقابله می کند.
رزاقی
*برای معرفی هرچه بیشتر براندازان بنویسید این جماعت از جمله 
موجوداتی می باشند که مخالف اعدام یک نفر هستند اما از قاتل ۳5 هزار 
نفر حمایت می کنند. ادعای آریایی ترین انسان های چند هزار ساله را 
دارند اما از حمله اسرائیل به ایران دفاع می کنند. ادعای وطن پرستی آنان 
گوش فلک را پر کرده  اما با تجزیه طلبان ائتلاف کرده و همقطار شده اند 
و خنده دارتر از همه این که خود را آزادیخواه معرفی می کنند اما آزادی 

را در پسر دیکتاتور سابق ایران می جویند. 
میلانی

آمریکا اشتباه بزرگی کرد و هرگز
حریف مقاومت در منطقه نخواهد شد

یک روزنامه اصلاح طلب تأکید کرد: آمریکا به هیچ وجه حریف انصار الله 
یمن نخواهد شد.

روزنامه آرمان در یادداشتی به قلم دکتر علی بیگدلی نوشت: همواره این 
سؤال در نزد افکار عمومی وجود دارد که مگر نه اینکه ایالات متحده آمریکا 
به کمک اسرائیل آمده و در عراق و سوریه و یمن، علیه گروه های مقاومت 
عملیات های مختلف انجام داده است. پس چرا این گروه ها همچنان اقدام به 

فعالیت علیه اسرائیل می کنند؟
واقعیت آن است که  آمریکایی ها اشتباه کردند که وارد نبرد در منطقه 
شده اند چرا که برای نمونه، جنگیدن با انصارالله که عملًا چریک هستند و 
سرزمین وسیعی را زیر  نفوذ خود دارند امکان سرکوب این گروه ها را از بین 
می برد. حمله به  یمن باعث نخواهد شد که این گروه چیزی را از دست بدهد 
و  آمریکا نیز نمی تواند از طریق شلیک موشک و پهپاد اقدامات این گروه علیه 

اسرائیل را کنترل کند.
اگرچه حتی برخی متحدان  آمریکا نیز در سیاست سرکوب گروه های 
مقاومت با  آمریکایی ها همراه شدند اما ادامه این وضع به هیچ وجه به نفع 
غربی ها نخواهد بود و  آمریکا حریف این گروه ها نخواهد شد. چرا که همان طور 
که گفته شد اعضای گروه های مقاومت در منطقه چریک هستند و هیچ گونه 
وابستگی ای به این جهان ندارند و برای اعتقادات خود می جنگند. بنابراین 

این جنگ حالا حالا ها ادامه خواهد داشت.
البته برخی از کشورهای منطقه در نظر دارند شرایط را به گونه ای تغییر 
دهند تا نوعی آتش بس بین حماس و اسرائیل ایجاد شود. ظاهراً اما مذاکرات 
قاهره با شکست روبه رو شده است و از سوی دیگر هنوز حماس در حال 
چانه زنی است و این نشان دهنده حضور ژرف قدرت این گروه است. مشخص 
نیست که مقاومت در منطقه از جمله  انصارالله در صورت پایان جنگ آیا به 
نبرد علیه اسرائیل خاتمه خواهند داد؟ از طرفی دیگر  آمریکا نمی تواند در 
آستانه انتخابات در یمن نیرو پیاده کند که اگر دست به این اقدام هم بزند، 

اشتباه مجددی مرتکب شده است.
البته سوی دیگر ماجرا روسیه و چین هستند چرا که واقعیت آن است 
که غربی ها در منطقه گرفتار شدند و قیمت نفت بالا رفته است و این به نفع 
روس هاست. چین هم از این باتلاقی که  آمریکایی ها درون آن گرفتار آمده اند 
خوشحال است چون با گرفتاری آمریکا در منطقه دیگر ایالات متحده نمی تواند 
بر روی چین و روسیه تمرکز کند. شاید در طول حیات سیاسی خاورمیانه، 

این قدر شرایط این منطقه در حد کنونی برهم نریخته بود.
اگر بی عقل نبودید که لقب استاد و نواندیش را

 حراج نمی کردید
روزنامه حامی اعوجاجات مهدی نصیری ظرف دو سال گذشته، اکنون او 
را به اصولگرایان نسبت می دهد و ضمناً می گوید که عقل هم چیز خوبی است.

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: »جناح نواصولگرایان حاکم گمان 
می کنند، می توانند و می باید هر چیزی را که نمی پسندند، نثار دیگران کنند، 
بدون اینکه اندکی تأمل نمایند که تبعات حرف ها و کارهای شان چیست؟  فقط 
دوست دارند نیش بزنند؛ نیشی که اقتضای طبیعت آنان است تا از روی درایت 
و آینده نگری. جالب است که نعمت عقل بیش از هر چیز دیگری میان انسان ها 
به نسبت برابر توزیع شده و فقط می ماند که افراد تا چه اندازه از این نعمت 
انحصاری بشر استفاده کنند. ظاهراً قصدی برای این بهره مندی از آن نیست.
ماجرا این است که آقای مهدی نصیری اعلام کرده که برای یک سفر 
خانوادگی مدتی را عازم کانادا شده . وی در چند سال اخیر مواضع به نسبت 
رادیکالی علیه ساختار موجود داشت و آشکارا هم بیان و تبلیغ می کرد. اتفاقاً 
مواضعی که داشت بخش اصلی اصلاح طلبان با آن همراهی نمی کردند، ولی 
آقای نصیری هیچ نسبتی با اصلاح طلبی به عنوان یک مجموعه ای با پیشینه ای 
فکری و سیاسی نداشت و هنوز هم به لحاظ مبانی فکری به مجموعه 
اصولگرایان نزدیک تر است. البته این فقدان نسبت را نه به عنوان نقطه قوت 
ایشان می گویم و نه به عنوان نقطه ضعف، بلکه یک واقعیت است. ایشان تا 
زمانی که ایران بودند مواضع رادیکال خود را اظهار می کردند، مواضعی که 
اگر یک نفر از اصلاح طلبان اندکی از آن مواضع را می گرفت، در چشم به هم 
زدنی بازداشت و بازجویی می شد و جایش در زندان بود. اتفاقاً بهترین دلیلی 
که وی منسوب به اصلاح طلبان نیست، همین مصونیت سیاسی و قضائی 
ناگفته و نانوشته ای است که در عمل، مجموعه اصولگرایان از آن بهره مندند. 
البته آقای نصیری ارتباطات گوناگونی داشت، با اصلاح طلبان هم نشست و 
برخاست داشت، همچنان که با دیگران داشت ولی هیچ گاه به عنوان یک 
فعال اصلاح طلب نه خودش را معرفی می کرد و نه کسی به چنین صفتی او 

را می شناخت«.
درباره این تحلیل گفتنی است که امثال عبدی و ده ها نفر دیگر هم 
سالهاست مواضع بسیار تند و بی قاعده و به دور از عقل می گیرند، و نهادهای 

قضائی و امنیتی، کمترین اعتنایی به آنان نمی کنند. آیا آنها نیز همان گونه 
که برخی اصلاح طلبان برای رفع و رجوع حرف نصیری )ضرورت برداشتن 
فاصله میان تاجزاده و شاهزاده در اپوزیسیون( ادعا کردند، پروژه نیروهای 

امنیتی هستند؟!
ثانیاً ادعای مخالفت برخی اصلاح طلبان با سخن نصیری در حالی است 
که حرف او، ترجمان دیگری از تعریفی بود که بار ها در گذشته بر زبان 
اصلاح طلبانی مثل حجاریان تکرار شده بود: »جبهه اصلاح  طلبان، از سروش 
تا گوگوش را شامل می  شود«. حتی رئیس شورای عالی سیاستگذاری 
اصلاح طلبان، ۲7 مرداد ۱۳۹7 در دیدار انجمن اندیشه و قلم گفته بود: »ما، 
گفتمان اصلاحات را برآمده از انقلاب می  دانیم. مزیت این گفتمان، جذب 
حداکثری است؛ این مثال درباره اصلاحات که »از سروش تا گوگوش« را 
شامل می  شود، صحیح است و ما نمی  توانیم کسی را حذف کنیم.... براندازان 

در جریان اصلاحات جایی ندارند«.
یک جبهه سیاسی چگونه می توانست شامل معاندانی مثل سروش 
 و گوگوش باشد و در عین حال ادعا کند که با براندازان، مرزبندی دارد 
و آلت دست آنها نیست؟! این ادعا که »گفتمان اصلاحات، از سروش تا گوگوش 
را شامل می شود«، در حالی بود که سروش، منکر رسالت پیامبر اعظم)ص( شد 
و وحی الهی را -نعوذبالله- »رویاهای شاعرانه« توصیف کرد. گوگوش )خواننده 
کاباره ها در رژیم طاغوت( نیز به همراه دیگر سلطنت طلبان، مؤسس شبکه 
ضد دینی و ضداخلاقی من  و تو بود. وقتی جبهه ای شتر مرغ مسلک، بتواند 
از سروش تا گوگوش را شامل شود، چرا نتواند شامل دو ورشکسته دیگر که 
میل مفرط به دیده شدن دارند )تاجزاده و شاهزاده( باشد؟! مگر نه این که 
همگی در فتنه صهیونیستی پاییز ۱۴۰۱، پیاده نظام یک اتاق فرمان بودند؟
اما فارغ از این همانی سخن نصیری با اظهارات حجاریان و دیگران، می توان 
گفت که »اعتماد« در ادعای خود صادق نیست. این روزنامه تا همین اواخر، 
سرگرم ترویج مواضع رادیکال نصیری بود و بالغ بر ۳۰ گفت و گو و یادداشت 
از نامبرده منتشر کرد؛ از جمله: »سیاست خارجی ما نه تنها دینی که ضد 
دینی است«؛ »طعنه نصیری: حرکت قطار پیشرفت تان چطور است؟«؛ »طعنه 
سنگین به مسئله حجاب«؛ »انقلاب نه تنها دنیا، که آخرت مردم را هم تباه 

کرده«؛ »خیابانی به نام بازرگان نامگذاری شود« و....
رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلب در حالی نامبرده را نامتعادل و 
افراطی و... می خوانند که روزنامه شرق »گفت وگویی تاریخی« با وی به عنوان 
روزنامه نگار، نویسنده و فعال سیاسی انجام داده و مانند یک قهرمان معرفی 
کرده بود و روزنامه اعتماد با او به عنوان »روزنامه نگار، نواندیش دینی و فعال 
سیاسی« درباره حجاب مصاحبه کرده بود! )۲۹ شهریور ۱۴۰۱ مصاحبه 
روزنامه اعتماد با نصیری و ۱5 دی ۱۴۰۲ گفت وگوی روزنامه شرق با وی(.

گفتنی است روزنامه سازندگی نیز مهر ۹۹ از قول عطریانفر، از نصیری به 
عنوان »استاد نصیری، چهره سنت گرای نواندیش« یاد کرده بود.

هدف از افشای فایل محرمانه ظریف
تداوم دولت روحانی با کمک آمریکا بود!

طرف مصاحبه ظریف در گفت و گوی محرمانه سه سال پیش که فایل صوتی 
آن درز داده شد، فاش کرد: انتشار آن فایل محرمانه، عمدی بود و پالسی 
به دولت بایدن که اگر می خواهد برای احیای برجام کاری بکند، در ماه های 
منتهی به پایان عمر دولت روحانی باشد که بتواند به جریان همسوی دولت 

روحانی برای تداوم قدرت کمک کند )!(
اردیبهشت دو سال قبل، درز فایل صوتی گفت و گوی محرمانه محمدجواد 
ظریف با »مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری«، اعتراض های بسیاری 
را موجب شد. ظریف در این مصاحبه، عملکرد شهید سلیمانی را زیر سؤال 
برده و به دروغ، این عملکرد و عملکرد نیروهای نظامی را موجب ناکامی 

 برجام معرفی کرده بود.
سه سال بعد، سعید لیلاز که فرد مصاحبه کننده بود، می گوید افشای 
آن فایل )قرار بود محرمانه و مثلا برای ثبت در آرشیو و اسناد ملی باشد( 

عمدی بوده است!
لیلاز در گفت و گو با شرق، درباره این که چرا حامی مذاکره بود اما منتقد 
برجام شد، می گوید: ما درباره دو مسئله حرف می زنیم؛ مذاکره و برجام. من 
در آن زمان موافق مذاکرات برابر بودم. بله، من به برجام نقد دارم؛ چون 
خروجی مطلب و آن مذاکرات نبود. من موافق مذاکره برابرم و فکر می کنم در 
آن سال مذاکره برابر انجام شد. نتیجه آن دو سال مذاکره برابر به یک توافق 
رسید. اتفاقا اگر ما برجام یک را امضا نمی کردیم و به شکست نمی رسید، من 
مخالف جدی برجام ۲ و ۳ نبودم؛ ولی وقتی برجام اول این سرنوشت را پیدا 

کرده است، دیگر برجام های بعدی فایده ای ندارد. این را سعید لیلاز به شما 
قول می دهد. مخالفت من نتیجه یک سیر تحلیلی از تطور تاریخی مذاکرات و 
نتیجه آن است. وقتی ما نتیجه برجام را در شرایط کنونی می بینیم، واقعا دیگر 
نباید نگاه مثبتی به مذاکرات نابرابر- تاکید دارم مذاکرات نابرابر- داشت. نه 
درباره توان موشکی و دفاعی و نه درباره نفوذ منطقه و دیگر مسائل نمی توان 
مذاکره کرد. در همان زمان هم مشخص بود که ما درباره برنامه موشکی و 
دفاعی و نظامی اصلا نمی توانیم حرف بزنیم و این نگاه کاملا قابل دفاع است.
لیلاز افزود: بایدن هم همان چیزی را می خواست که دونالد ترامپ 
می خواست. یعنی نگاه آمریکا اساسا در مقابل ایران یک نگاه طمع کارانه 
است و سعی می کرد برای بازگشت به برجام سال ۲۰۱5، امتیازات فراتری را 
بگیرد که اصلا قابل دفاع نبود. مثلا در حوزه موشکی یا دفاعی یا پهپادی و 

منطقه ای امتیاز بدهیم تا برجام احیا شود.
او درباره افشای فایل گفت وگوی محرمانه اش با محمدجواد ظریف اظهار 
کرد: من از گفتن جزئیات خودداری می کنم. فقط سربسته می گویم که 
ماجرای انتشار آن فایل مصاحبه ، بدون آنکه بگویم چه کسی چه کاری کرد، 
یکی از اهداف و دلایل و جنبه های افشاگری آن، با هدف ارسال پالس بود که 
اگر دولت بایدن می خواهد برای احیای برجام کاری بکند، در همین ماه های 
منتهی به پایان عمر دولت روحانی باشد که احیای برجام بتواند به جریان 
همسوی دولت روحانی برای تداوم قدرت کمک کند و دولت بایدن متاسفانه 

حتی همین کمک را هم نکرد.
لیلاز می افزاید: »آمریکایی ها در دولت بایدن، نه در چند ماه پایانی دولت 
روحانی کاری برای احیای برجام کردند که مثلا به سود اصلاح طلبان و 
میانه روها تمام شود و نه حتی در دولت رئیسی توانستند برجام را احیا کنند 
که به سود اصولگراها باشد و نهایتا به شرایط حال حاضر کشور رسیدیم که 
احتمال دارد دوباره دونالد ترامپ هفت ماه دیگر در انتخابات آمریکا پیروز شود.
او می گوید: اکنون ایران زمین بازی را عوض کرده است. غنی سازی را تا 
۶۰ درصد برده، فلز اورانیوم تولید کرده و سانتریفیوژهای نسل جدید را هم به 
کار برده است. پس دیگر روند بازی عوض شده است. چرا؟ چون ایران فهمیده 
اگر کماکان به انفعال و مماشات خود ادامه دهد، حد یقفی برای زیاده خواهی 

آمریکا وجود ندارد و مرتبا جلوتر می آید«.
یادآور می شود انتقال فایل صوتی مصاحبه محرمانه ظریف به فضای 
مجازی و شبکه صهیونیستی اینترنشنال، یکی از صد ها افتضاحات امنیتی 
در دولت روحانی بود. و نکته قابل تامل این که سردبیری شبکه صهیونیستی 
اینترنشنال هم در اختیار رمضانپور)معاون وزیر ارشاد دولت خاتمی/ مدیر 

روزنامه زنجیره ای آفتاب امروز( قرار داشت.
ظریف در این مصاحبه، عملکرد شهید سلیمانی را زیر سؤال برده و به دروغ، 
این عملکرد و عملکرد نیروهای نظامی را موجب ناکامی  برجام معرفی می کند.

ظریف در این مصاحبه که اسفند ۱۳۹۹ در قالب »تاریخ شفاهی دولت 
تدبیر و امید« ضبط شده، به شکلی مغرضانه و تحریف آمیز ادعا می کند: »من 
دیپلماسی را بیشتر برای میدان هزینه کردم، تا میدان برای دیپلماسی هزینه 
شده باشد. هیچ زمانی نتوانستم به فرمانده میدان ]نظامی[ بگویم کاری را 
بکن، چون در دیپلماسی نیاز دارم. تقریبا هربار که من برای مذاکره رفتم، 
این سلیمانی بود که می گفت می خواهم تو این خاصیت یا نکته را بگیری«. او 
در پاسخ به سؤالی درباره چرایی دخالت نظامی در تصمیمات دولت گفته بود: 
»وقتی میدان ]نظامی[ تصمیم گیر باشد، این می شود. وقتی که میدان بخواهد 

بر استراتژی کشور حاکم شود،  این می شود که می  توانند با ما بازی کنند.«
ظریف همچنین گفته بود: »بین ۲۳ تیر ۹۴ که برجام نهائی شد تا ۲۶ دی 
۹۴ که برجام به مرحله اجرا درآمد، پشت  سر هم اتفاقاتی افتاد که به توافق 
ضربه زد؛ سفر سلیمانی به روسیه، گرفتن دو قایق جنگی آمریکایی )۲۲ دی 
۹۴(، نوشتن مرگ بر اسرائیل روی موشک و... سفر آقای سلیمانی به روسیه، 
به اراده مسکو شکل گرفت، نه به اراده ما. ادعا می کنیم که آقای سلیمانی، 
پوتین را به جنگ کشید. اما پوتین تصمیمش را گرفته بود. پوتین وارد جنگ 

شد، اما با نیروی هوایی، اما نیروی زمینی ایران را هم به جنگ کشید«.
این روایت غلط -که آمریکا را برای گردن کشی و گروکشی بیشتر در 
مذاکرات احیای برجام تشویق کرد- در حالی بود که خبرگزاری آمریکایی 
آسوشیتدپرس در باره سفر شهید سلیمانی به مسکو نوشته بود: »دیدار مهم 
ژنرال سلیمانی با پوتین، نقشی مؤثر در نقش آفرینی روسیه در جنگ سوریه 
داشت. یکی از قدرتمندترین مقامات نظامی ایران، نشستی سه  ساعته را با 
پوتین روسیه داشت تا او را متقاعد کند. فرمانده نیروی قدس سپاه، ماه اوت 
)مردادماه ۹۴( به مسکو رفت. سلیمانی و پوتین، نقشه ها و عکس ها را بررسی 
کردند و به تبادل اطلاعات پرداختند. بررسی ها نشان داد گروه های  تروریستی، 
در صورتی که مسکو وارد عمل نشود، فعالیت شان را به نزدیکی روسیه در 
منطقه قفقاز گسترش خواهند داد. در این نشست درباره برنامه تشکیل یک 
مرکز مشترک تبادل اطلاعات میان عراق، سوریه، ایران و روسیه توافق شد. 

این نقش آفرینی، حاکی از نفوذ شدید ایران در منطقه است«.

1- آنهایی که با هدایت سرویس های جاسوسی آمریکا و انگلیس 
 و موساد سال ها و به خصوص در حوادث سال 1۴01 تلاش کردند 
»چهره واقعی دانشگاه های ایران« را که روزگاری با نثار خون شریف ترین 
دانشجویانش جنبش ضداستکباری و ضدامپریالیسمی را در اعتراض به 
سفر نیکسون به تهران پایه ریزی؛ و بعد از آن شهدای بی شماری را در 
این راه و در دفاع از کشور و مردم تقدیم انقلاب و اسلام کردند ، تحریف و 
وارونه جلوه دهند ، اکنون شاهد چهره واقعی ضداستکباری شریف و تهران 
و امیرکبیر و الزهرا و دیگر دانشگاه های کشور در دانشگاه های آمریکا هستند 
و هر دانشجوی  هارواردی و  ام آی تی و بوستونی و کلمبیایی و امرسونی و 
تگزاسی و...اکنون یک دانشجوی ایرانی شده است! اگر دانشجویان ایرانی 
۷0 سال قبل خونشان در اعتراض به سیاست های ظالمانه آمریکا همزمان 
با سفر نیکسون به تهران ریخت و در ادامه بیداری جنبش دانشجویی 
موجب فتح لانه جاسوسی در سال 5۷ شد، اکنون دانشجویان آمریکا و 
اروپا به نقطه ای رسیدند که دانشجویان فهیم و قهرمان و دشمن شناس 
ایرانی ۴5 سال قبل به آن عمل کردند. لذا شاید اغراق نباشد که بگوییم 
دانشجویان آمریکایی با الگوگیری از متن حرکت دانشجویی در ایران و نه 
از حاشیه ها و آنچه که می خواستند تحریف شده و وارونه به افکار عمومی 
جهان القا کنند، به این نقطه رسیده اند، هرچند با تاخیر! که این تاخیر 
نیز در مطالبه رهبر معظم انقلاب از جوانان آمریکا و اروپا به خوبی مورد 
سؤال واقع شده است: »از شما می خواهم از روشنفکران خود بپرسید چرا 
وجدان عمومی در غرب باید همیشه با تأخیری چند ده ساله و گاهی چند 
 صد ساله بیدار و آگاه شود؟ و چرا باید معطوف به گذشته های دور باشد 

نه مسائل روز؟ چرا از شکل گیری آگاهی عمومی جلوگیری می شود؟«
  اکنون زمان بازخوانی دو نامه مهم رهبر معظم انقلاب 

به جوانان غربی است.
 2- مهم این است که ایده »فلسطین از نهر تا بحرِ« رهبر معظم انقلاب

و شعار »مرگ بر آمریکا« اکنون از زبان دانشجویان آمریکا و اروپا شنیده 
می شود، که حالا محدود به دانشگاه های این کشورها هم نشده و در 
خیابان های نیویورک و واشنگتن و بوستون و کالیفرنیا و کلمبیا و تگزاس 
و... و پاریس و لندن و برلین و...و کانادا و استرالیا و... با آتش زدن پرچم 
آمریکا از زبان جوانان این کشورها نیز شنیده می شود. این نشان می دهد 
دو پیام چند سال قبل رهبری به جوانان غربی چقدر تاثیرگذار بوده است. 
حرکت عظیم دانشجویان آمریکا و اروپا در حمایت از فلسطین در حقیقت 
پاسخ عملی و اصولی به سؤالات و مطالبات رهبر معظم انقلاب از آنهاست 
که در دو نامه تصریح داشتند »به این دلیل مستقیماً با شما سخن می گویم 
و شما جوانان را مخاطب خود قرار می دهم که اولا آینده ملّت و سرزمین تان 
را در دستان شما می بینم و ثانیا حسّ حقیقت جویی را در قلب های شما 
زنده تر و هوشیارتر می یابم و ثالثا سیاستمداران و دولتمردان شما آگاهانه 
راه سیاست را از مسیر صداقت و درستی جدا کرده اند و رابعا ایمان دارم 
که تنها شما جوانهائید که با درس گرفتن از ناملایمات امروز، قادر خواهید 
بود راه هایی نو برای ساخت آینده بیابید و سدّ بیراهه هایی شویدکه غرب را 
 به نقطه  کنونی رسانده است«. ایشان در آن نامه های فکورانه از»شرمساری 
 تاریخ برده داری اروپا و آمریکا«، و »سرافکنده از دوره استعمار«، 
و »خجل از ستم بر رنگین پوستان و غیرمسیحیان«، و »ابراز سرافکندگیِ 
محقّقین و مورّخین  آمریکایی و اروپایی از خونریزی هایی« سخن گفتند که 
به نام مذهب و ملیّت و قومیّت در جنگ های اوّل و دوّم جهانی و قبل و بعد 
از آنها رخ داده است. از »رنج هر انسانی در هر نقطه از جهان، چه در اروپا 
و چه در فلسطین« سخن گفتند »با این تفاوت که دنیای اسلام در ابعادی 
به مراتب وسیع تر، در حجمی انبوه تر و به مدّت بسیار طولانی تر قربانی 
وحشت افکنی و خشونت بوده و متأسّفانه این خشونت ها همواره از طرف 

قدرت های بزرگ حمایت شده است«.
3- اکنون دانشجویان آمریکایی و اروپایی به عمق سخنان رهبری در 
آن نامه ها پی برده اند که هدفِ »سیاست تحقیر و ایجاد نفرت و ترس موهوم 
از دیگری« توسط هیئت حاکمه کشورهایشان، »سودجویی های ستمگرانه« 
بوده است. این دانشجویان اکنون از حصار »مرزهای ساختگی و ذهنی 
ساخته شده توسط ابزارهای ارتباطاتی« خارج شده اند و از »سدّ عاطفی 
و احساسی« عبور کرده اند که رهبر معظم انقلاب خواستار آن شده بودند 
و دیگر نمی خواهند اجازه دهند»با چهره پردازی های موهن و سخیف، بین 
آنها و واقعیّت سد ایجاد کنند« و تلاش دارند »با روشنگریِ خود و محیط 
پیرامونشان، پلی از اندیشه و انصاف بر روی شکاف ها و چالش ناگوارِ از پیش 
طراحی شدهِ بین اسلام و جوانان« بسازند. اقامه نماز در این اعتراضات و 
بعضا با دست بسته و بالا بردن نمادها و شعار اسلامی در مقابل پلیس های 
خشن و تا دندان مسلح، پاسخ به این سؤال رهبری است که »آیا تاکنون 
خود مستقیماً به قرآن مسلمانان مراجعه کرده اید و تعالیم انسانی و اخلاقی 
پیامبر اسلام را مطالعه کرده اید؟« خروش جدید جنبش دانشجویی در آمریکا 
و اروپا در حقیقت پاسخ عملی به این سؤال رهبر معظم انقلاب از آنها است 
که »از خود بپرسید مگر چه معانی و ارزش هایی در اسلام مزاحم برنامه 
قدرت های بزرگ است و چه منافعی در سایه  تصویرسازی غلط از اسلام، 
تأمین می گردد؟« ایشان نقش آمریکا در ایجاد داعش و تروریسم دولتی 
اسرائیل را نمونه هایی از منطق متناقض غرب برشمرده و تاکید کرده بودند 
»اگر مردم اروپا اکنون چند روزی در خانه های خود پناه می گیرند و از حضور 
در مجامع و مراکز پرجمعیّت پرهیز می کنند )به دلیل حوادث تروریستی 
فرانسه(، یک خانواده فلسطینی ۷0 سال است که حتّی در خانه خود از 
ماشین کشتار و تخریب رژیم صهیونیست در امان نیست. آیا در دنیای امروز 
قساوت دیگری را در این حجم و ابعاد و با این تداوم زمانی می شناسید ؟ 
اگر تروریسم و بربریت نیست پس چیست؟«. رهبر معظم انقلاب در پایان 
خطاب به جوانان غربی تاکید کرده بودند »جوانان عزیز! من امید دارم که 
شما در حال یا آینده، این ذهنیّت آلوده به تزویر را تغییر دهید و تا زمانی 
که معیارهای دوگانه بر سیاست خشونت زای غرب مسلّط باشد، و منافع 
دولت ها بر ارزش های انسانی و اخلاقی ترجیح داده شود، نباید ریشه های 
خشونت را در جای دیگر جست وجو کرد«؛ لذا دانشجویان آمریکایی اکنون 
با تفکر و تدبر در این نامه ها به ریشه های خشونت و معیارهای متناقض 
غرب پی برده اند و از اشغال فلسطین به اشغال کشور خودشان توسط لابی 
صهیونیستی رسیده اند که هشتگ »ایالات متحده اسرائیل« را ترند کرده اند!
۴- اما رهبر معظم انقلاب قبلا دو پیش بینی در خصوص اعتراضات 
آمریکایی ها علیه حکومت فاسد خود کرده بودند که اکنون صدق هر دو 
پیش بینی آشکار شد. اولا در واکنش به جنبش ضدنژادپرستی در سال 2020 
تصریح کرده بودند »آتش زیر خاکستر شعله کشیده... ممکن است سرکوب 
و موقّتاً خاموش کنند، لکن آتش زیر خاکستر باقی است، از بین نمی رود و 
شعله می کشد. اینها نظام کنونی آمریکا را از بین خواهد برد و علّتش هم 
این است که نظام، نظام غلطی است«. اکنون آن آتش در ابعاد گسترده تر و 
وسیع تری دوباره زبانه کشیده که این بار در جنبش دانشجویی متبلور شده 
است. ثانیا رهبری در یکی از آن دو نامه به جوانان غربی حوادث خشونت بار 
امروز پلیس علیه دانشجویان را نیز پیش بینی و هشدار داده بودند »اشتباه 
بزرگ، هر حرکت هیجانی و شتاب زده و عجولانه  ای است که مخصوصاً اگر 
وجاهت قانونی بیابد، نه تنها مشکل را حل نخواهد کرد بلکه فاصله ها را 
عمق، و کدورت ها را وسعت و گسست های موجود را افزایش خواهد داد و 
جز اینکه راه را بر بحران های آینده بگشاید، ثمر دیگری نخواهد داشت«. 
لذا حمایت مطلق آمریکا از صهیونیست ها جلوه ای عریان از نژادپرستی 
نهادینه شده در هیئت حاکمه این کشور است، و این قساوت و خشونت 
علیه دانشجویان ، سطحی عریان از حمله اسرائیل به کودکان و زنان غزه 
است و دولتی که با این همه امکانات از وحشی گری های اسرائیل علیه غزه 
حمایت می کند، جای تعجب ندارد که این وحشی گری را علیه جوانان و 
دانشجویان ولو در کشور خودش به کار گیرد، همانگونه که پا روی گلوی 
جرج فلوید گذاشت و اجازه نداد نفس بکشد! اما نکته مهم این است که 
وقاحت در تناقضات آمریکا اکنون به فضاحت عریان شدن کشیده شده و 
ابایی ندارند که آشکارا برخلاف ادعاهایشان عمل کنند، تا جایی که علاوه بر 
 دانشجویان و اساتید دانشگاه ها، نامزد انتخابات ریاست  جمهوری آمریکا 
»از حزب سبز« را هم که در اعتراضات ضداسرائیلی دانشگاه واشنگتن 

شرکت کرده بود، دستگیر می کنند!
5- این بیداری افکار عمومی در سایه گفت وگوی رهبر جمهوری اسلامی 
با جوانان غربی از صدها موشک برای هیئت حاکمه آمریکا و اسرائیل 
خطرناک تر و هزینه زاتر و برای مردم آمریکا و اروپا راهگشاست، و این 
یعنی صدور انقلاب اسلامی!، که ریچارد فالک استاد و پروفسور آمریکایی 
می گوید؛ »این نامه ها را می توان سنگ بنای معنوی و اخلاقیِ جوامع قرار 
داد و آن را به کلّ بشریت وسعت بخشید« و پروفسور دنیس رنکورت عضو 
هیئت  علمی و استاد دانشگاه اوتاوا در نامه ا ی مستقیم خطاب به رهبر انقلاب 
تاکید می کند »جوانان غربی به نامه شما نگاهی واکاوانه خواهند داشت و این 
تحلیل عمیق روان شناسانه و ژئوپلیتیکال شما بیداری قلب و ذهن غربی ها را 
سرعت می بخشد!«. اما نکته مهم را چارلز تالیافرو فیلسوف و استاد آمریکایی 
و عضو انجمن مؤسسه سلطنتی فلسفه گفته بود که »موفقیت و نیروی نامه 

رهبر ایران در آینده آشکار خواهد شد«!

از دانشگاه شریف و تهران
! MIT تا  هاروارد و

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
سه شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۳
2۸ شوال ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۷2

امیرعبداللهیان زمینه های توسعه روابط را 
بین ایران و تونس بررسی كرد

سرلشکر باقری: 

جوانان بسیجی 
مایه فخر و مباهات كشور هستند

در دیدار وزیر تجارت عراق 

مخبر: ایران و عراق در مبادلات اقتصادی 
از ارز ملی خود استفاده كنند

وزیر امور خارجه جمهوری 
 اسلامی ایران در دیدار و گفت وگو
امور  وزارت  منطقه ای  مدیرکل  با 
توسعه  زمینه های  تونس،  خارجه 
روابط را بین ایران و تونس بررسی 

کرد.
 حسین امیرعبداللهیان در مسیر 
بازگشت از بانجول پایتخت گامبیا و 
پس از شرکت در پانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اسلامی در این 
کشور، در توقف کوتاهی در فرودگاه 
بین المللی تونس، از سوی مدیران 
کل منطقه ای و تشریفات وزارت امور 
خارجه تونس، میرمسعود حسینیان 
سفیر و دیپلمات ها و همکاران سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در تونس مورد 

استقبال قرار گرفت.
وزیر امور خارجه در این توقف کوتاه 
در گفت وگو با مدیرکل منطقه ای وزارت 
امور خارجه تونس زمینه های توسعه 
روابط بین تونس و ایران را بررسی کرد.

وزیر امور خارجه همچنین ضمن 
احوالپرسی و خدا قوت به سفیر و 
اعضای سفارت کشورمان، در جریان 
آخرین تحولات و تلاش ها برای توسعه 
و گسترش روابط کشورمان با تونس در 
عرصه های مختلف قرار گرفت و سفیر 
کشورمان توضیحاتی از محل ماموریت 

خود ارائه کرد.
حسین  یرنا،  گزارش ا به 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ۱۴ 
اردیبهشت ماه به منظور شرکت در 
پانزدهمین نشست کنفرانس سران 

کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی، به بانجول پایتخت گامبیا سفر 
و بامداد یکشنبه ۱۶ اردیبهشت بانجول 

را به مقصد تهران ترک کرد.
گروسی با امیرعبداللهیان 

دیدار کرد
آژانس  مدیرکل  گروسی  رافائل 
بین المللی انرژی اتمی که به ایران 
سفر کرده دوشنبه ۱7 اردیبهشت ماه 
با حضور در محل وزارت امور خارجه 
ایران با حسین امیرعبداللهیان دیدار و 

گفت وگو کرد.

دیدار نیچروان بارزانی
 با امیرعبداللهیان

منطقه  رئیس  بارزانی  نیچروان 
کردستان عراق که به تهران سفر کرده، 
ظهر دوشنبه با حضور در محل وزارت 
امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان 
 وزیر امور خارجه دیدار و گفت وگو

کرد.
لازم به ذکر است وی در طی 
این سفر با رهبر معظم انقلاب و 
رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز 

گفت وگو و دیدار داشت.

رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی به مناسبت سالروز 
بسیج سازندگی  تأسیس سازمان 
ارادت قلبی  گفت: خدا قوت و 
خود را به جوانان عزیز بسیجی 
در گروه های جهادی که مایه فخر 
و مباهات کشور هستند، تقدیم 

می کنم.
سردار سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح به مناسبت 
۱7 اردیبهشت سالروز تأسیس سازمان 
بسیج سازندگی به فرمان مقام معظم 

رهبری پیامی صادر کرد.
به گزارش ایسنا، در این پیام 

آمده است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

»ألَمَْ ترََ کَیْفَ ضَرَ بَ اللَّـهُ مَثَلًا کَلمَِةً 
بَةٍ أصَْلُهَا ثاَبتٌِ وَفَرْ عُهَا  بَةً کَشَجَرَ ةٍ طَیِّ طَیِّ
مَاءِ تؤُْتیِ أکُُلهََا کُلَّ حِینٍ بإِذْنِ  فیِ السَّ
رَ بهَِّا وَیضَْرِ بُ اللَّـهُ الْمْثَالَ للِنَّاسِ لعََلَّهُمْ 

رُ ونَ« یتََذَکَّ
)آیا ندیدی که خداوند چگونه 
مثلی زد و سخن نیک را به درخت 
پاکیزه ای تشبیه کرد که ریشه اش 
ثابت و شاخه آن در آسمان است؟ 
میوه اش را هر دم به اذن پروردگارش 
می دهد؛ و خدا مَثَلها را برای مردم 

می زند، شاید که آنان پند گیرند.(
بسیج شجره طیبه انقلاب اسلامی 
است که به تدبیر بنیانگذار جمهوری 
اسلامی، حضرت امام راحل عظیم الشأن 
بنیان نهاده شد؛ سازمانی مردمی که 
در برهه های خطیرِ بیش از چهار دهه 
عمر با برکت انقلاب اسلامی خدمات 
بی شماری را در عرصه های مختلف، 
از حضور خالصانه در دفاع مقدس 
تا عرصه خدمت رسانی به محرومان 
جامعه، سازندگی و... به نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و میهن اسلامی 

تقدیم کرده است.
سرلشکر باقری در ادامه این پیام 
خاطرنشان کرد: ۱7 اردیبهشت؛ سالروز 
تأسیس سازمان بسیج سازندگی به 
فرمان مقام معظم رهبری می باشد که 
فرمودند: »این کارِ اردوهای هجرت و 
حرکت عظیم بسیج سازندگی یکی 
از برکاتش خدمت رسانی است که 
میلیون ها نفر از این خدمت شما به 
صورت مستقیم بهره مند می شوند.« 
از این رو فرصت را غنیمت شمرده و 
سلام، خدا قوت و ارادت قلبی خود را 
به جوانان عزیز بسیجی در گروه های 
جهادی که مایه فخر و مباهات کشور 

هستند، تقدیم می کنم.

با  رئیس جمهور  اول  معاون 
تاکید بر اینکه ایران و عراق باید 
در مبادلات اقتصادی از ارز ملی 
کرد:  تصریح  کنند  استفاده  خود 
روابط دوستانه،   عمیق و تاریخی دو 
کشور ایجاب می کند که در تبادلات 
تجاری و اقتصادی، به جای استفاده 
از ارز کشور ثالث، از پول ملی خود 

استفاده کنیم.
اول  معاون  مخبر،  محمد 
رئیس جمهور در دیدار سلمان الغریری 
وزیر تجارت عراق، با بیان اینکه 
توفیقات دولت و ملت عراق همواره 
برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت 
ویژه ای برخوردار بوده است اظهار 
امیدواری کرد روز به روز شاهد افزایش 
توفیقات و رفاه مردم دو کشور باشیم.

وی همچنین لازمه توسعه 
مناسبات اقتصادی ایران و عراق را 
تسهیل همکاری بخش خصوصی دو 
کشور دانست و افزود: بخش خصوصی 
ایران به دلیل روابط صمیمانه دو کشور 
و همچنین وجود عتبات عالیات، انگیزه 
بالایی برای فعالیت در عراق دارند که 
همکاری های  کمیسیون  است  لازم 
مشترک، موانع پیش روی توسعه 
مراودات تجاری فی مابین را شناسایی 

و نسبت به رفع این مشکلات اقدام کند.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه ایران و عراق باید در مبادلات 
اقتصادی از ارز ملی خود استفاده کنند 
تصریح کرد: روابط دوستانه،   عمیق و 
تاریخی دو کشور ایجاب می کند که در 
تبادلات تجاری و اقتصادی، به جای 
استفاده از ارز کشور ثالث، از پول ملی 

خود استفاده کنیم.
مخبر در بخش دیگری از سخنان 
خود از وعده صادق و پاسخ محکم 
جمهوری اسلامی ایران به رژیم اشغالگر 
قدس به  عنوان یک نقطه تاریخی یاد 
کرد و اظهار داشت: امروز هیمنه آمریکا 

و اسرائیل با ایستادگی محور مقاومت 
کاملا در هم شکسته و علی رغم اینکه 
آنها تمامی امکانات خود را بسیج 
به اهداف خود  نتوانسته اند  کرده اند 
دست پیدا کنند به همین دلیل به 
کشتار زنان و کودکان در غزه روی 

آوردند.
وزیر تجارت عراق نیز در این دیدار 
ایران را سرزمین تاریخ،   تمدن و اندیشه 
توصیف کرد و گفت: بغداد به دنبال 
تقویت جدی در مناسبات تجاری با 
تهران است و این موضوعی است که 
نخست وزیر عراق نیز آن را به  عنوان 

یک اولویت دنبال می کند.

سلمان الغریری، وزیر تجارت عراق 
با اشاره به وجود کالاها و محصولات 
ایرانی در عراق خاطر نشان کرد: عراق 
بازار خوبی برای کالاهای ایرانی است 
و ما همواره خواهان تقویت واردات 

محصولات ایرانی به عراق هستیم.
وزیر تجارت عراق از ایران به عنوان 
یکی از مهم ترین شرکای تجاری خود 
یاد کرد و افزود: به  عنوان وزیر تجارت 
عراق و رئیس طرف عراقی کمیسیون 
همکاری های مشترک دو کشور آمادگی 
دارم موانع و مشکلات پیش روی تجار 
ایرانی را برای توسعه فعالیت های خود 

در عراق مرتفع کنم.

گفت و شنود

از رضا خان بپرس!
گفت: چند روزنامه زنجیره ای و کانال های وابسته به مدعیان اصلاحات در 
اقدامی مشترک و هماهنگ با رسانه های فارسی زبان بی بی سی، صدای آمریکا 
و سایت تحت مدیریت رژیم صهیونیستی به یادداشت کیهان که در اعتراض 
به فحش های رکیک تماشاگران بازی فوتبال به خانم های حاضر در استادیوم 

نوشته شده بود، شدیداً حمله کرده اند!
گفتم: یعنی از فحش های رکیک دفاع کرده اند؟!

 گفت: اول به روال همیشگی خود، یادداشت کیهان را تحریف کرده و 
لام  تا  کام به این نکته اشاره نکرده اند که این یادداشت در اعتراض به فحش های 

رکیک تماشاگران به خانم ها بوده است! 
گفتم: خُب، پس به چه اعتراض کرده اند؟! بالاخره باید به 
مخاطبانشان بگویند که به کدام بخش از یادداشت کیهان اعتراض 

دارند؟!
گفت:  ای عوام! یعنی هنوز این جماعت غربگدا را نشناخته ای؟! برای آنها 
و حامیان بیرونی شان حمله به کیهان مهم است! و می دانند که اگر علت اصلی 

حمله را مطرح کنند، بد جوری هویت واقعی آنها لو می رود!
گفتم: رضاخان به یکی از نمایندگان مجلس شورای ملی پول داده 
بود که علیه مرحوم مدرس نطق کند و یارو وسط سخنان آن مرحوم از 
جا بلند شد و گفت؛ بنده مخالفم! شهید مدرس پرسید با چه مخالفی؟! 
من که هنوز چیزی نگفته ام! و طرف گفت؛ بنده فقط می دانم که مخالفم! 

علتش را از رضاخان بپرسید!

یادداشت میهمان


